
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  ASTI 

 

Deliberazione N. 68 

In data 05/07/2022 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO TRIENNALE FABBISOGNO DEL 
PERSONALE 2022-2024             

 
L’anno duemilaventidue il giorno cinque del mese di luglio alle ore 18:30 nella sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 
 

N. COGNOME E NOME Presente 

   
1.  MANCUSO CALOGERO 

Sindaco 
SÌ 

2.  COPPA MARIO 
Vice Sindaco 

SÌ 

3.  ROSSO MARIAGRAZIA 
Assessore 

SÌ 

4.  GUERRA FRANCESCO 
Assessore 

SÌ 

5.    
   
 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale DR. Vincenzo CARAFA. 
 
Il Presidente  MANCUSO CALOGERO – SINDACO, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti,  e passa alla trattazione dell' argomento di cui 
all' oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

RICHIAMATI: 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 03/03/2022 “Piano triennale del fabbisogno 

del personale 2022-2024”, con la quale si prevede la possibilità di turn-over 100% delle 

cessazioni; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 31/03/2022 relativa alla stabilizzazione 

dell’istruttore amministrativo Sig. Tullio Cerrato, che quindi consiste in una nuova assunzione 

a tempo indeterminato; 

• i decreti n. 11/2019 – n. 4/2021 – n. 11/2021 – n. 12/2021 relativi alla nomina dei 

Responsabili di Servizio; 

RILEVATO che, in base al C.C.N.L., l’affidamento di responsabilità dei servizi di norma è conferito 

a personale con profilo D, restando eccezionale quello al profilo C; 

CONSIDERATO che, a far data dal 01/04/2022, l’Istruttore Amministrativo cat. C4 destinato 

all’Ufficio Rifiuti/Manifestazioni è cessato e non è stato sostituito da una nuova assunzione, in 

quanto le sue mansioni sono state affidate ad altri istruttori amministrativi già in forze presso l’Ente; 

CONSIDERATO che, per quanto al precedente punto, non ci si è avvalsi di turn over per la 

sostituzione del dipendente cessato; 

RILEVATO che, a far data dal 01/01/2022, il dipendente cat. B3 destinato all’Ufficio 

Messi/Scuolabus ha subito un incremento del proprio monte ore da 24 a 36 ore settimanali, di cui 

12 in comando presso la Comunità Collinare “Tra Langa e Monferrato” e per il quale questo Ente 

provvederà a chiedere il rimborso (tale incremento orario non ha quindi comportato un aumento 

degli oneri finanziari del Comune); 

VISTI: 

− il C.C.N.L. 2016/2018, artt. 13, 14 e 17, c. 3; 

− il D.Lgs. n. 165/2001, art. 52, c. 1-bis, secondo cui è possibile determinare progressioni 

verticali tra diverse aree, nei limiti del 50% delle nuove assunzioni e previa procedura 

comparativa; 

CONSIDERATO che l’assunzione a tempo indeterminato di cui sopra crea il presupposto per una 

verticalizzazione; 

ATTESA, pertanto, la necessità di aggiornare il fabbisogno di personale 2022-2024 per poter 

procedere secondo l’obiettivo di valorizzazione delle risorse interne; 

VISTO il parere del Revisore dei Conti; 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di RECEPIRE le premesse come parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

2. Di AGGIORNARE il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2022-2024, ivi compresi 

gli Allegati A, B, C e D della presente deliberazione. 

3. Di DARE MANDATO al Segretario Comunale, Dott. Vincenzo Carafa, di procedere a 

selezione interna per la verticalizzazione di n. 1 unità di personale cat. D a tempo parziale 

ai sensi dell’art. 52, c. 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001.  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: MANCUSO Calogero 

 

IL SEGRETARIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 
 

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - D.Lgs 
267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA  

 
Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in merito 
alla regolarità contabile della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49-comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
Per l'assunzione dell'impegno di spesa si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 comma 4 - D.Lgs. 267/2000 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  Dr.ssa Gabriella CERRUTI 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 21/07/2022  
 
 
Castagnole delle Lanze, li 21/07/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Castagnole delle Lanze, li 05-lug-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Vincenzo CARAFA 

 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Castagnole delle Lanze, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Vincenzo CARAFA 
  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole delle Lanze.  Soggetto Responsabile: Dott. Vincenzo 
CARAFA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

 


